[image: image1.png]

                                         РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

г. Долгопрудный

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«20» января 2010г.

    №03 - нр

О внесении изменений и дополнений в нормативное решение Совета

депутатов г.Долгопрудного от 24 октября 2005г. № 63-нр «Порядок предоставления  бюджетных кредитов юридическим лицам из бюджета г.Долгопрудный»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава г.Долгопрудного и в связи с изменением структуры администрации города, Совет депутатов г.Долгопрудного

                                              Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения и дополнения в нормативное решение Совета депутатов г.Долгопрудного от 24 октября 2005г. № 63-нр «Порядок предоставления  бюджетных кредитов юридическим лицам из бюджета г.Долгопрудный (далее – Решение)»:

1.1. В пункте 1.3. Решения слова «уплаты процентов за пользование бюджетными средствами в размере не менее одной десятой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации» заменить словами «уплаты процентов за пользование бюджетными средствами в размере не менее одной второй ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации».

1.2. В пункте 2.2. Решения слова «проведение администрацией или по ее поручению уполномоченным органом» заменить словами «проведение Финансовым управлением администрации г.Долгопрудного (далее - Финансовое управление)».
 Пункт 2.2. Решения дополнить абзацем в следующей редакции:

«Анализ финансового состояния юридического лица, претендующего на получение бюджетного кредита, проводится Финансовым управлением в установленном им порядке.»

1.3.
В пункте 2.3 Решения после второго абзаца дополнить абзацем в следующей редакции:

«Оценка надежности (ликвидности) банковской гарантии, поручительства осуществляется Финансовым управлением в установленном им порядке.»

В третьем абзаце пункта 2.3. Решения исключить слова «,и определение степени его ликвидности».

1.4. В пункте 3.6. Решения слова «направляет их в орган, исполняющий бюджет» заменить словами «направляет их в Финансовое управление».

1.5.  В пункте 3.7. Решения слова «Орган, исполняющий бюджет города с учетом заключения администрации города» заменить словами «Финансовое управление с учетом заключения Управления экономики».

1.6. В пункте 3.8. Решения слова «при наличии заключения администрации города» заменить словами «при наличии заключения Финансового управления и Управления экономики».

1.7.  В пункте 3.9. Решения слова «и органом, исполняющим бюджет города» заменить словами «и Финансовым управлением».

1.8. В пункте 3.12. Решения слова «по бюджетному кредиту администрация города одновременно» заменить словами «по бюджетному кредиту Финансовое управление одновременно».
1.9. В пункте 3.13. Решения слова «предусматривающих право органом, исполняющим бюджет города» заменить словами «предусматривающих право Финансового управления».
1.10. В пункте 4.1. Решения слова «органом, исполняющим бюджет города» заменить словами «Финансовым управлением».

        1.11. В пункте 4.2. Решения слова «орган, исполняющий бюджет города» заменить словами «Финансовое управление».
        1.12. В пункте 4.3. Решения слова «представлять в орган, исполняющий бюджет города» заменить словами «представлять в Финансовое управление».

        1.13. В пункте 5.3. Решения слова «если орган, исполняющий бюджет города представил» заменить словами «если Финансовое управление представило».

        1.14. В пункте 6.1. Решения слова «Орган, исполняющий бюджет города» заменить словами «Финансовое управление».

2. Настоящее нормативное Решение вступает в силу с момента его подписания главой города и опубликования в официальном печатном средстве массовой информации г.Долгопрудного.

    Глава города

       О. И. Троицкий

 «___»__________2010г.

Принято Решением
Совета депутатов г. Долгопрудного

от 20.01.10г. №05-р